[image: image2.jpg]

Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 27.11.2019                                                                                                            № 534-75/01рД

	О ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Развитие транспортного комплекса» на 2017-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, Регламентом Думы Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского муниципального образования от 30.04.2015 года № 01-01/01рД, Порядком предоставления информации о ходе реализации муниципальных программ Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 28.06.2017 года № 312-37/01рД, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять информацию Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа о ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Развитие транспортного комплекса» на 2017-2021 годы, утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа от 07.11.2016 года № 2431-па, к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Думы

                                             А.А. Городской
	[image: image1.jpg]

Иркутская область
Администрация
Ангарского городского округа
Управление по

капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству,

транспорту и связи
665830, Иркутская обл., г. Ангарск,
59 квартал, дом 4

Тел./Факс (395-5) 52-17-27
ИНН 3801132050
E-mail: uksgkh@mail.angarsk-adm.ru

                       №

На №
от

	В Думу Ангарского городского округа

ИНФОРМАЦИЯ

 о ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа

 «Развитие транспортного комплекса» на 2017-2021 годы

по состоянию на 01.10.2019 года

Таблица № 1

	№ п/п
	Наименование Программы, Подпрограммы, основного мероприятия, целевого показателя
	Ед. изм
	Факт

2018 года
	План

по состоянию
	Факт по состоянию

на 01.10.2019
	Отклонение

факта от плана
	Причины отклонения с указанием типа целевого показателя (регрессивный, прогрессивный, постоянный

	на

01.01.2019
	на

01.10.2019

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8=7-6
	9=7/6*100-100
	10

	1.
	Муниципальная программа Ангарского городского округа  «Развитие транспортного комплекса» на 2017-2021 годы :
	тыс. руб.
	73 327,3
	23 389,5
	73 381,3
	57 021,4
	-16 359,9
	-22,3
	Плановое исполнение  мероприятий программы

	Целевой показатель:

Количество перевезенных пассажиров по маршрутам регулярных перевозок пассажиров в городском сообщении
	млн. чел
	19,3
	17,7
	17,7
	13,3
	-4,4
	-24,9
	Прогрессивный.
Плановое значение показателя  будет достигнуто по окончанию 2019 года .

	Целевой показатель:

Количество выданных специальных разрешений на

движение по автомобильным дорогам

транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	ед.
	76
	50
	150
	189
	39
	26
	Прогрессивный

Годовое значение целевого показателя  исполнено на

126,0 %

	1.1
	Подпрограммы 1: «Развитие пассажирского транспорта» на 2017-2021 годы
	тыс. руб.
	73 116,3
	23 353,5
	73 345,3
	56 985,4
	-16 359,9
	-22,3
	Плановое исполнение  мероприятий подпрограммы

	1.1.1
	Основное мероприятие:

«Обеспечение транспортной доступности и комфортности пассажирских перевозок общественным транспортом на территории Ангарского городского округа»
	тыс. руб.
	73 116,3
	23 353,5
	73 345,3
	56 985,4
	-16 359,9
	-22,3
	Плановое исполнение  мероприятий подпрограммы

	Целевой показатель:                                  Доля возмещаемых затрат из средств бюджета Ангарского городского округа в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров городским наземным электрическим транспортом от общей суммы произведенных расходов на оказание данных услуг
	%
	53,2
	16,81
	51,3
	51,3
	0,0
	0,0
	Регрессивный. Значение показателя. рассчитано на основании плановой суммы расходов на производство и реализацию товаров, продукции (работ, услуг)  предприятия на текущий год МУП АГО «Ангарский трамвай» 131 082,2 тыс. рублей и предоставленной субсидии в сумме 67 279,8 тыс.руб.

	Целевой показатель:

Количество  перевезенных пассажиров городским наземным электрическим транспортом
	млн.

чел
	0,0
	2,2
	2,2
	1,8
	-0,4
	-18,2
	Прогрессивный.

Данный показатель определяется формой № 65- ЭТР «Сведения о городском электрическом транспорте» и  определяется годом позже после отчетного периода.

	Целевой показатель:

Количество обновляемого подвижного состава МУП АГО «Ангарский трамвай»
	ед,
	0,0
	0,0
	10,0
	0
	-10
	-100%
	Постоянный.                                          Плановое исполнение  мероприятия подпрограммы. Муниципальный контракт на оказание услуг по доставке, погрузке и разгрузке трамвайных вагонов заключен 24.09.2019 с ООО «Транспортная компания роза-ветров». Срок оказания услуг 90 календарных дней с момента заключения контракта.

	1.2.
	Подпрограмма 2: «Развитие транспортной инфраструктуры» на 2017-2021 годы
	тыс. руб.
	211,0
	36,0
	36,0
	36,0
	0,0
	0,0

	1.2.1
	Основное мероприятие: «Сохранение и развитие объектов транспортной инфраструктуры»
	тыс. руб.
	211,0
	36,0
	36,0
	36,0
	0,0
	0,0

	Целевой показатель:

Количество выданных специальных разрешений на

движение по автомобильным дорогам

транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	ед.
	76
	50
	150
	189
	39
	26
	Прогрессивный

Годовое значение целевого показателя  исполнено на

126,0 %

Начальник Управления по капитальному строительству,

жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи

администрации Ангарского городского округа                                                                                                                                                                     В.В. Шунова
Мурзина Ольга Рондиновна

(3955) 50 41 26
Согласовано:

	Заместитель мэра

	А.С. Сафронов

	Председатель Комитета по экономике и финансам

	И.Г. Миронова

	Председатель комитета  по правовой и кадровой политике

	Н.А. Комисарова

	Начальник отдела по стратегическому развитию территории

	Н.Г. Евстафьева

Рассылка:

	№
	Наименование получателя
	Кол. экз.

	1.
	УКСЖКХТиС
	1

	2.
	Комитет по экономике и финансам
	1

	3.
	Аппарат Думы АГО
	1

	4.
	Отдел по стратегическому развитию территории
	1